Proc. Leg. nº 4530/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 972/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento do Guarda
Civil Municipal de Valinhos Jonas Franco
Maciel.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata

VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR JONAS FRANCO MACIEL,

Guarda Civil Municipal da cidade de Valinhos.

Faleceu no domingo, dia 23 de julho, o Guarda Civil

Municipal de Valinhos JONAS FRANCO MACIEL aos 34 anos. Ele era casado com

a Sra. Dayane Garcia da Rocha Maciel e deixa um filho. Atuou por 9  anos na GCM

desta cidade, onde chegou a ocupar a função de Inspetor, defendendo com honra e

coragem a população valinhense.

Requer ainda que seja guardado um minuto de silêncio

em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas à família enlutada e à

corporação a qual trabalhava as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 24 de julho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92CYF3A7KSWS59B8
		2023-07-24T14:05:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura